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 Social- och hälsovårdsavdelningen har sammanställt en verksamhetsberättelse
för år 2020 för enheterna social- och hälsovårdsförvaltning, socialservice,
familjeenheten, äldreomsorgen, hälsovården och specialsjukvården.

 Det ekonomiska läget på social- och hälsovårdsavdelningen var utmanande och
mycket svår år 2020. Redan på våren var kostnadsutvecklingen negativ till stor
del p.g.a. coronapandemins verkningar på ekonomin. Extra kostnader tillkom
april-december bland annat p.g.a. dubbel dejoureringsverksamhet, då det fanns
behov av att öppna den respiratoriska infektionspolikliniken vid sidan om den
normala poliklinikjourmottagningen. Därtill uppkom utökade personal- och
materialkostnader på flera enheter. Coronakostnaderna för social- och
hälsovårdsavdelningen uppgick totalt till -770 520 €. Betydande inkomstbortfall
skedde under året på hälsovårdsenheten, speciellt drabbat blev tandvården som
hade nedkörd verksamhet en period.

 Under år 2020 uppgjordes ett långsiktigt balanseringsprogram inom Pargas stad.
Eftersom det ekonomiska läget var utmanande redan i ett tidigt skede under året,
uppmanades avdelningarna att påskynda balanseringsåtgärder för ekonomin. De
största insatserna i balanseringsprogrammet gjordes genom bearbetning av
vårdkedjorna mellan äldreomsorgen, hälsovården och specialsjukvården.
Socialserviceenheten har år 2020 arbetat mycket med stöd i hemmen för mental-
och missbruksklienter samt för personer med specialbehov. Köptjänsterna har
därmed kunnat minskas på enheten. 

 Överskridningar i köptjänsterna på familjeenheten, äldreomsorgens ökade
personalkostnader och hälsovårdens coronakostnader med stora inkomstbortfall
gav till följd att en tilläggsbudgetanhållan gjordes i oktober, och ett utökat anslag
på 1 875 000 € godkändes i fullmäktige.  Den förändrade budgeten,

 - 59 465 230 €, överskreds totalt med - 311 999 €, med slutgiltiga bokslutssiffror -
59 777 229 €. Specialsjukvårdens kostnader överskred de budgeterade medlen
med - 331 767 €.
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Förslag Social- och hälsovårdsnämnden tar del av verksamhetsberättelserna för år 2020
och godkänner dem enligt förslag för enheterna social- och hälsovårdsförvaltning,
socialservice, familjeenhet, äldreomsorg, hälsovård samt specialsjukvård.

Beslut Förslaget godkändes.
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